
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale 

“MICHELE PURRELLO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Fondo di Gullo, s.n. - 95027 San Gregorio di Catania  

Tel. 095 5877293 

ctic86100r@istruzione.it – ctic86100r@pec.istruzione.it 

c.f. 80011180876 – www.purrello.edu.it  

 

 
Regione Sicilia 

 

 
 

Unione Europea 

 

 
“Cittadini domani” 

 

Prot. e data: vedere segnatura 

Decreto n.  

Ai Consiglieri 

All’albo 

Al DSGA 

Al sito web 

Agli atti 

 

Oggetto:  Costituzione del Consiglio di Istituto 2021/2024. Decreto di nomina dei membri a 

seguito delle Elezioni del 28 e 29 Novembre 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16/04/1994 n. 297, parte I - 

Titolo I, concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della 

scuola; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 15/07/1991 n. 215, modificata e integrata dalle succes-

sive OO.MM. 04/08/1995 n. 267, 24/06/1996 n. 293 e 17/06/1998 n. 277; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione 06/10/2021 n. 24032 concernente le ele-

zioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica, a.s. 2021/2022; 

VISTA la Circolare dell’Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale 

della Regione Siciliana concernente le elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica, a.s. 2021/2022 del 14/10/2021 n. 18; 

VISTO il proprio decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Isti-

tuto 2021-2024, prot. n. 9924 del 16/10/2021; 

VISTA la delega permanente di cui all’art. 47 comma 3 dell’Ordinanza Ministeriale 

15/07/1991 n. 215, a suo tempo pervenuta ai Dirigenti scolastici; 

VISTO il verbale concernente l’attribuzione dei posti e la proclamazione degli eletti, 

redatto dal seggio elettorale in data 29/11/2021 e registrato al prot. n. 11722, 

pubblicato all’albo in data 30/11/2021; 

CONSIDERATO che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, non 

risulta essere stato presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di 

cui all’oggetto; 

  

mailto:ctic86100r@istruzione.it
mailto:ctic86100r@pec.istruzione.it
http://www.purrello.edu.it/


DECRETA 

 

Art. 1 

Ai sensi dell’art. 47 dell’Ordinanza Ministeriale 15/07/1991 n. 215, per il triennio 2021/2024, il Con-

siglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Michele Purrello” di San Gregorio di Catania è 

composto dai sotto elencati membri: 

 

Per la componente docenti 

Caravello Barbara 

Carpentieri Rosario 

Citraro Christian 

Digrazia Angela Maria 

Gentile Giovanna 

Licciardello Antonella 

Lo Cicero Carmela 

Venezia Concetta 

 

Per la componente ATA 

Licciardello Concetta 

Rigano Maria 

Per la componente genitori 

Cappadonna Giuseppa Daria Eva 

Di Stefano Antonietta 

Falletta Laura 

Gualtieri Laura Teresa 

La Rosa Valentina 

Marsiglione Laura 

Miliè Luigi 

Pafumi Massimo 

 

 

 

 

Art. 2 

Il presente decreto, inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’albo della Scuola in data odierna, e ha 

effetto immediato per il triennio 2021/2024, sempre che permangano le attuali condizioni. 

La nomina si intende accettata se non perverrà a questa direzione la rinuncia scritta. 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 48 dell’Ordinanza Ministeriale 15/07/1991 n. 215, il Dirigente scolastico convocherà 

la prima riunione del neo Consiglio di Istituto entro il ventesimo giorno dalla data in cui sono stati 

proclamati gli eletti. Durante la prima seduta, presieduta dal Dirigente scolastico, il Consiglio eleg-

gerà, tra i rappresentanti dei genitori, il proprio Presidente. 

 

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso riferimento alle norme di cui al D.L.vo 

n. 297/94 e alle OO.MM. citate in premessa. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Andrea Saija 
 Documento firmato digitalmente 
 ai sensi dell’art. 24 del Dlgs 82/2005 e ss. mm. ii. 
 


		2021-12-07T19:04:40+0100
	saija andrea




